
SMLOUVA () DÍLO

k vytvoření a dodání díla s názvem „Podklady pro stanovení místní úpravy — zřízení bezstojanových

parkovacích míst pro bezmotorovou dopravu - oblast Libeň a Vysočany“

číslo smlouvy objednatele: 2023/0D/0003/DDIL
 

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník a ve znění zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

Městská část Praha 9

se sídlem: Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9

IČO: 00063894

DIČ: C200063894, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH

čísloúčtu:—

adresa datové schránky: nddbppc

zastoupená: Mgr. Bc. Tomášem Svobodou, vedoucím odboru dopravy

(dále jen „objednatel“)

ALMAPRO, s.r.o.

se sídlem Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 — Strašnice

IČO: 24150134, DIČ: CZ24150134, registrována dle §94 z.č. 235/2004 Sb. o DPH

zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 183263

bankovní spojení:_

čísloúčtu:—

adresa datové schránky zhotovitele: gwj5wmh

zastoupená: lng. Zdeňkem Pliškou, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)



|.

Úvodní ustanovení

Městská část Praha 9 má zájem řešit stanovení místní úpravy pro zřízení bezstojanových parkovacích

míst pro bezmotorovou dopravu voblasti Libeň a Vysočany a vyhlásila veřejnou zakázku malého

rozsahu (dále jen „VZMR") dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen

„ZZVZ") postupem dle § 31 ZZVZ.

Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou dodavatele a rozhodnutím objednatele jako objednatele

o výběru nejvhodnější nábídky. Dokumentace o provedeném zadávacím řízení je uložena u objednatele.

II.

Předmět smlouvy — podmínky pro zpracování díla

1. Předmětem plnění je zpracování stanovení dopravního značení pro vyznačení parkovacích stání

pro sdílenou bezmotorovou dopravu.

Oblasti dopravního značení:

. Libeň — umístění cca 24 míst

. Vysočany — umístění cca 24 míst

2. Výchozí parametry pro zpracování dokumentace:

. Úroveň dokumentace — podklad pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních

komunikacích na úrovni výrobní dokumentace pro TSK hl. m. Praha a.s.

. Dokumentace bude pro každou oblast řešená samostatně, a to vždy ve dvou etapách:

1. - zpracování úvodního návrhu včetně základních prostorových informací ověřených

místním šetřením

1a - předání k připomínkám zadavateli a k projednání s Policií ČR

2. - zpracování připomínek a vystavení „čistopisu“

3. Pro účely této smlouvy se za „Dílo “ považují veškeré hmotné části díla, zejména veškeré listiny,

písemné studie, materiály, vypracované dodavatelem

4. Dokumentace zpracovávaná dle této smlouvy bude vyhotovena 3x ve vytištěné formě + 1x na CD

ve formátu pdf.

5. Objednatel se zavazuje dílo od dodavatele ve sjednaném termínu převzít a uhradit dodavateli cenu

díla dle článku IV. a ve vazbé na článek V. této smlouvy.

6. Dodavatel si je vědom, že v rámci plnění předmětu této smlouvy je povinen výsledné Dílo, mapovat

k aktuálnímu datu, identifikovat kritické body, navrhnout řešení a výhled do budoucnosti, včetně

možnosti pružného reagování na nové požadavky a trendy v oblasti statické dopravy.

7. Dodavatel je v rámci předmětu plnění povinen reflektovat aktuálně platnou územně plánovací

dokumentaci.

III.

Doba a místo plnění

1. Dílo bude dodavateli předáno nejpozději do 15.12.2023.

2. O předání řádně provedeného díla (části díly) smluvní strany sepíší a podepíší předávací protokol.

3. Předmětem závazku dodavatele v rámci provedení díla je též projednání potřebné dokumentace

se zadavatelem a případně s dotčenými správními orgány, organizacemi a jinými zúčastněnými

osobami a zajišťování dalších činností nutných ke splnění předmětu plnění dle této smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje postupovat při provádění díla a výkonu činností dle této smlouvy

samostatně, je nicméně oprávněn využít při plnění, dle této smlouvy, i jiných osob, tj. svých

zaměstnanců či smluvních partnerů.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli k řádnému provedení díla a plnění dalších činností,

dle této smlouvy, potřebnou součinnost a poskytnout dodavateli potřebné podklady (plná moc)



a dokumenty do 5 pracovních dnů od vyžádání. Po dobu, co je případně objednatel v prodlení se

splněním povinností dle tohoto odstavce, není v prodlení dodavatel.

6. Objednatel si vyhrazuje v případě závažných okolností, které mohou nastat v průběhu plnění

smlouvy termíny plnění příslušným způsobem prodloužit.

7. Každá 2 etap, je považována za řádně splněnou po jejím odevzdání objednateli, který pokud ji

shledá bez závad, písemně potvrdí její řádné provedení a převzetí v předávacím protokolu.

8. Místem plnění je území městské části Praha 9, předání díla (části díla) bude provedeno na Úřadu

městské části Praha 9.

IV.

Cena díla

Cena analytické díla je stanovena dohodou ve výši 97 000,00 Kč bez DPH

DPH 20 370,00 Kč

Cena s DPH 117 370,00 Kč

Cena návrhové část díla je stanovena dohodou ve výši 114 000,00 Kč bez DPH

DPH 23 940,00 Kč

Cena s DPH 137 940,00 Kč

Celková cena díla je stanovena dohodou ve výši 211 000,00 Kč bez DPH

DPH 44 310,00 Kč

Cena s DPH 255 310,00 Kč

Cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých dodávek, prací, činností,

poskytnutí příslušných licencí a ostatních nákladů a rizik po celou dobu realizace předmětu plnění této

smlouvy.

V.

Platební a fakturační podmínky

Platba budou uskutečněna v CZK, a to formou bankovního převodu na účet dodavatele uvedený

v záhlaví této smlouvy a to po řádném odevzdání části díla.

Dodavatel vystaví a Objednatel bude hradit fakturu, která má náležitosti daňového dokladu (dále

jen „faktura“). Součástí faktury se stává též smluvními stranami podepsaný předávací protokol.

U plátce DPH bude faktura proplacena pouze v případě, že účet na ní uvedený bude

zaregistrovaný u FÚ.

Na faktuře dodavatel vždy uvede celé číslo smlouvy.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za

zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na účet příslušného

správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši DPH na účet správce

daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit

sjednanou cenu.

Splatnost faktur činí 30 dní.

VI.

Licence

V případě že, Dílo, či jakákoliv jeho část, naplňují znaky předmětu práv ochrany kduševnímu

vlastnictví, zejména autorského díla, poskytuje dodavatel touto smlouvou objednateli výhradní

souhlas (licenci) kvšestrannému užití Díla jako celku či po částech a veškerým dalším dílům a

předmětům ochrany ve smyslu autorského zákona, a které byly vytvořeny v souvislosti s plněním

předmětu této smlouvy.

Objednatel je na základě této výhradní licence zejména oprávněn Dílo zhotovené dle této smlouvy

zveřejnit, rozmnožovat, šířit a sdělovat všemi známými způsoby a vjakémkoliv množství a formě

v tuzemsku a zahraničí.



_
l
.

Objednatel je na základě této výhradní licence oprávněn toto Dílo dále zpracovat a užít v původní

nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným

dílem či prvky.

Objednatel je dále oprávněn na základě této výhradní licence provádět změny či jiné zásahy do

Díla, nikoliv však způsobem snižujícím jeho hodnotu. Dodavatel výslovně prohlašuje, že k udělení

licence uvedené vtéto smlouvě objednateli je oprávněn a že na Díle či jakékoliv jeho části

neváznou jakákoliv práva třetích osob. Dodavatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou

objednateli nepravdivostí tohoto prohlášení.

Dodavatel souhlasí s tím, aby objednatel buď sám, nebo prostřednictvím třetí osoby zpřístupnil toto

Dílo veřejnosti v digitální podobě též na internetu.

Dodavatel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy neposkytl a v budoucnu ani neposkytne

nikomu výhradní či nevýhradní licenci k užití tohoto Díla a že v minulosti nevytvořil a v budoucnu

ani nevytvoří pro žádnou jinou osobu díla identická ani zaměnitelná s Dílem vytvořeným dle této

smlouvy pro objednatele. Dodavatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli

nepravdivostí tohoto prohlášení. Tímto není nijak dotčeno právo dodavatele užívat Dílo

nekomerčním způsobem pro účely vlastní prezentace, a to v tištěné podobě, na internetu, případně

jiným obdobným způsobem, nejdříve však poté, co dojde ke zveřejnění Díla ze strany Objednatele.

Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti udělit licenci poskytnutou touto smlouvou bez dalšího

třetí osobě formou podlicenční smlouvy.

Licence se uděluje s účinností ode dne protokolárního předání a převzetí Díla v souladu s čl. lll

odst. 7 smlouvy na dobu trvání autorských majetkových práv k tomuto Dílu.

VII.

Další ujednání

V případě rozporů, nebo dvojznačností mezi touto smlouvou a ostatní dokumentací se užijí

ustanovení této smlouvy.

Bude-li dílo, nebo jeho část ukončeno, nebo záměrně přerušeno po více než 30 dnů, je objednatel

povinen vyrovnat všechny náklady spojené s rozpracovaností k datu přerušení, nebo ukončení, a to

do 14-ti dnů.

Dodavatel nenese vůči objednateli odpovědnost za škody způsobené vyšší mocí, jímž nemohl

zabránit ani při vynaložení přiměřeného úsilí, které by objednatel mohl oprávněně požadovat.

Datum uskutečněného zdanitelného plnění je stanoven na datum skutečného předání díla.

Objednatel je povinen vady dokumentace u dodavatele písemně uplatnit bez zbytečného odkladu

poté, kdy je zjistil, nebo měl zjistit.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem

jeho doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy

považuje zejména:

a. prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, jak je tato definována v článku ll., odst. 4

této smlouvy, po dobu delší než 21 dní,

b. prodlení dodavatele s předáním dokumentace po dobu delší než 21 dní.

Dodavatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel trvá na pokynech, na

jejichž nevhodnost ho dodavatel upozornil, pokud dodržení takových pokynů brání realizaci díla, či

se zásadně rozchází 5 dříve tormulovanými zásadami spolupráce.

IX.

Ostatní a závěrečná ujednání

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci Městské části

Praha 9, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a

4



která obsahuje údaje o stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího

podpisu.

Smluvní strany berou na vědomí, že Městská část Praha 9 zařadí text této smlouvy do elektronické

databáze smluv a do registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za důvěrné ani za obchodní

tajemství.

Dodavatel tímto dává dobrovolný souhlas s uveřejněním údajů týkajících se plnění povinností

plynoucích z této smlouvy v příslušné databázi, a to na dobu neurčitou.

Doručováno bude na adresu smluvních stran uvedenou shora. V případě doručování prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i v případě, že si adresát

písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, nevyzvedne. Smluvní strany

se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat

nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá strana změnu adresy, platí, že zmařila úmyslně

dojití projevu vůle.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, vzestupně

číslovaných dodatků. Jiná forma změny smlouvy se výslovně vylučuje. Každá smluvní strana může

namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s

plněním. Ustanovení § 562 odst. 1 a § 582 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužijí.

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a

povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Následující ustanovení občanského zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti dle této smlouvy: §

647, § 1726, § 1740 odst. 3, § 1757, § 1805 odst. 2, § 1951, § 1971, § 1987.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem sjednaným

v odst. 1 čl. IV smlouvy. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti smluvních stran,

platí, že smlouva není uzavřena, pokud ji druhá smluvní strana podepíše s jakoukoliv změnou či

odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

 


